
 
 

UCHWAŁA NR XII/73/2025 
RADY GMINY SKOMLIN 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Skomlin na rok 2025” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580; z 2022 r. poz. 2375) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Wieluniu, organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt 
oraz dzierżawcy lub zarządcy obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Skomlin na rok 2025” stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skomlin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

  
 

 
 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 marca 2025 r.

Poz. 3057



Załącznik do uchwały Nr XII/73/2025 

Rady Gminy Skomlin 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 
ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

NA TERENIE GMINY SKOMLIN NA ROK 2025 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt ma 
zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych w rozumieniu ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt, przebywających na terenie gminy Skomlin. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz   zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Skomlin na rok 2025; 

2) Gminie - należy przez to rozumieć gminę Skomlin; 

3) Schronisku - należy przez to rozumieć Fundację „Zwierzyniec” – Przytulisko Dla Bezdomnych Zwierząt, 
Szczyty, ul. Wieluńska 178A, 98-355 Działoszyn. 

Rozdział 2. 
Cele i zakres Programu 

§ 3. 1. Celem niniejszego Programu jest: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz zapobieganie bezdomności zwierząt; 

2) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt; 

3) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy; 

4) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie zasad humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków 
właścicieli wobec zwierząt domowych. 

2. Zakres niniejszego Programu obejmuje realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 3. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt  

§ 4. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane będzie przez 
zawarcie umowy z Fundacją „Zwierzyniec” z siedzibą w Wieluniu, ul. 18 Stycznia 131, 98-300 Wieluń, 
prowadzącą Schronisko, w którym zapewni właściwe pomieszczenia dla zwierząt, właściwe warunki 
bytowania, wyżywienie oraz podstawową opiekę weterynaryjną, w tym także szczepienia profilaktyczne 
przeciwko chorobom zakaźnym psów, przeciwko wściekliźnie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3057



2. Gmina co najmniej raz w roku dokona kontroli warunków przebywania zwierząt przekazanych do 
Schroniska oraz dokumentacji dotyczącej zwierząt wyłapanych z terenu gminy Skomlin (adopcje, zwierzęta 
uśpione, odnalezione przez właściciela, wykonane szczepienia profilaktyczne). 

Rozdział 4. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 5. 1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, realizowana będzie poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące na podstawie zgłoszeń i obserwacji 
pracowników Urzędu Gminy; 

2) zapewnienie miejsca schronienia, poprzez wystawienie budek dla kotów w miejscach ich przebywania 
w okresie zimowym; 

3) podejmowanie interwencji w sprawach tych zwierząt, w ramach współpracy ze społecznymi opiekunami 
kotów wolno żyjących. 

2. Gmina zapewni dokarmianie kotów wolno żyjących w sytuacjach, gdy brak takiego dokarmiania będzie 
powodował poważne, negatywne skutki dla zdrowia tych zwierząt z częstotliwością nie mniejszą niż 1 raz na 
tydzień. 

3. Zadania wskazane w ust. 1 i 2 będą realizowane przez Urząd Gminy Skomlin przy współpracy 
z placówkami oświatowymi: Szkoła Podstawowa w Skomlinie i Przedszkole Publiczne w Skomlinie oraz 
organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt: Koło Łowieckie nr 
11 Kormoran w Wieluniu i Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Skomlińskiej. 

4. Gmina zapewni zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących poprzez zawarcie umowy 
z Gabinetem Weterynaryjnym Jachowicz – Wieloch ul. Rzemieślnicza 9, 98-346 Skomlin. 

Rozdział 5. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 6. 1. Bezdomne zwierzęta znajdujące się na terenie gminy będą odławiane przez pracowników 
Schroniska. 

2. Odławiane będą także zwierzęta, które w wyniku zdarzeń losowych utraciły właściciela (np. w wyniku 
wypadku, zgonu właściciela lub pobytu w szpitalu). 

3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy prowadzone będzie w sposób stały, na podstawie 
zgłoszeń kierowanych do Urzędu Gminy Skomlin lub Komisariatu Policji w Białej. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie przebiegało zgodnie z zasadami określonymi w rozporządzeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków 
wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U.  z 1998 r. Nr 116, poz. 753). 

Rozdział 6. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 7. Schronisko dla zwierząt przeprowadzało będzie obowiązkową sterylizację, bądź kastrację zwierząt oraz 
ich znakowanie specjalnym urządzeniem elektronicznym (czipem). Nr czipu zostanie wprowadzony do wykazu 
zwierząt prowadzonego przez Schronisko oraz do ogólnodostępnych krajowych baz danych. 

Rozdział 7. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie we współpracy z pracownikami 
Schroniska poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania właścicieli i oddawania do adopcji 
bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania poprzez 
kampanie informacyjne realizowane za pomocą lokalnych mediów, portali społecznościowych i ogłoszeń 
umieszczanych w miejscach publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3057



Rozdział 8. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 9. Usypianie ślepych miotów realizują: 

1) Schronisko - poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów zwierząt; 

2) Gmina - poprzez zawarcie umowy z zakładem leczniczym dla zwierząt na dokonywanie zabiegów 
usypiania ślepych miotów, tj. z Gabinetem Weterynaryjnym „Jachowicz–Wieloch” ul. Rzemieślnicza 9, 98-
346 Skomlin. 

Rozdział 9. 
Wskazanie gospdoarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 10. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, wskazuje się miejsce w pomieszczeniach 
gospodarczych gospodarstwa rolnego położonego w Skomlinie przy ul. Kusocińskiego 33, które jest w stanie je 
przyjąć i zapewnić odpowiedni dobrostan. 

Rozdział 10. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 11. 1. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
zapewnia Gabinet Weterynaryjny „Jachowicz–Wieloch”, ul. Rzemieślnicza 9, 98-346 Skomlin telefon: 
607128260. 

2. W sprawach związanych z realizacją Programu należy się kontaktować pod numerem telefonu: 
43 8864477 wew.3. 

Rozdział 11. 
Inne metody zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt na obszarze gminy  

§ 12. Gmina promuje działania mające na celu zapobieganie powiększania się populacji bezdomnych 
zwierząt na jej terenie oraz podejmuje starania mające na celu jego rozwiązanie poprzez: 

1) akcje edukacyjne w szkołach promujące humanitarne traktowanie zwierząt i propagujące opiekę nad 
zwierzętami; 

2) zwiększanie świadomości właścicieli zwierząt na temat ich odpowiedzialności za swoje zwierzęta i ich 
potomstwo (poprzez rozmowy z mieszkańcami w trakcie zebrań wiejskich); 

3) akcje związane z poszukiwaniami właścicieli dla bezdomnych zwierząt przez schronisko, z którym Gmina 
podpisała umowę; 

4) na terenie szkół prowadzone będą akcje zachęcające do zaopiekowania się bezdomnym psem lub kotem. 

Rozdział 12. 
Finansowanie Programu 

§ 13. Środki finansowe na realizację Programu zostały zabezpieczone w budżecie Gminy na rok 
2025 w wysokości 8.000,00 zł, z planowanym wydatkowaniem na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 4.000,00 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 500,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 1.000,00 zł; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt – 500,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów – 500,00 zł; 

7) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 500,00 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
500,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3057


	UCHWAŁA NR XII/73/2025 RADY GMINY SKOMLIN z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMIORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄTNA TERENIE GMINY SKOMLIN NA ROK 2025
	§ 1 w zał.1
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Cele i zakres Programu w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2



	Rozdział 3 - Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 5


	Rozdział 5 - Odławianie bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 6


	Rozdział 6 - Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.6

	Rozdział 7 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - Usypianie ślepych miotów w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 § 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 § 9


	Rozdział 9 - Wskazanie gospdoarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.9

	Rozdział 10 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.10
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 11


	Rozdział 11 - Inne metody zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt na obszarze gminy w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.11 § 12
	pkt 2 w zał.1 rozdz.11 § 12
	pkt 3 w zał.1 rozdz.11 § 12
	pkt 4 w zał.1 rozdz.11 § 12


	Rozdział 12 - Finansowanie Programu w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.12
	pkt 1 w zał.1 rozdz.12 § 13
	pkt 2 w zał.1 rozdz.12 § 13
	pkt 3 w zał.1 rozdz.12 § 13
	pkt 4 w zał.1 rozdz.12 § 13
	pkt 5 w zał.1 rozdz.12 § 13
	pkt 6 w zał.1 rozdz.12 § 13
	pkt 7 w zał.1 rozdz.12 § 13
	pkt 8 w zał.1 rozdz.12 § 13




		2025-03-19T12:27:20+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




